1

令和4年度第 2回岩切 TG会役員会議事録
日時：令和 4年 6月 25日（土） 13:30～

場所：岩切東コミュニティセンター

1. 出席者

兵藤勲、渡辺敏之、吉川時夫、永野昌一、大友作夫、石森公夫、鈴木健治、阿部建夫、

伊藤和則、門間榮一、横田恭一

2. 会長挨拶要旨

今日は特別暑い中、ご参集ありがとうございます。コロナについては、残念ながらな

かなか減っていかないという状況です。前回の役員会は１月でした。2月の総会は中

止ということになりましたが、総会の議案書を会員の皆さまにお送りしました。それ

に対して特別ご質問やらご意見等はなかったようです。今日は、今の背景をにらみな

がら、予定の行事をどうしようかということになりますが、ひとつよろしくお願いし

ます。

3. 議長選出

規約に則り、会議の議長は会長が選出された。

4. 議 事

① 本年度事業の経過報告と今後の予定について （太字は本役員会で決定事項）

年月日 事業内容 備考

2 月 平成 4年度総会 中止、書面報告

4 月 マジック研究会
大友マジ研会長から意見表明があり、当面自

粛と決定

5 月 25日（水） 第 1回ゴルフコンペ 松島チサン CCにて実施。参加者 10名

7 月 旅行会
石森旅行会長から意見表明があり、中止と決

定

8 月 会員交流夏祭り 新型コロナの感染状況に鑑み、中止と決定

8 月 27日（土）
講話「オリンピック

四方山話」

夏まつり代替事業として実施することに決定

別記（次ページ）参照

10 月 26日（水） 歳 2回ゴルフコンペ 松島チサンＣＣにて実施予定

② その他

5. 閉会

2

別記 会員交流夏まつりについて

1. 過年度の経過

令和元年度 8 月 24日（土） 洞ノ口集会所 アトラクション：小田島あつみ

令和 2年度 中止

※代替事業として講演会実施 講師：中村仁氏 10 月 24 日（土）

令和 3年度 中止

※代替事業として、10月に宮城大の佐藤秀之氏を招き「地域の資源・

歴史を活かしたまちづくり」と題して講演いただく予定であったが、コ

ロナ未終息のため中止。

2. 状況判断

① 新型コロナの感染状況が減少傾向にあるとはいえ、今後２カ月間の見通しについ

ては予断を許さない。

② 新型コロナが確実に終息したと認められるまでは、少なくとも宴会を伴うイベン

トについては、開催を自粛すべきと考える。

③ 従って、事務局としては、今年度の夏祭りについては、中止すべきと考える。

3. 事務局からの代替事業の提案

代替事業として次の講演会を実施する。

⚫ 日時 ： 8 月 27日（土）午後 1時 30分から約 60分

⚫ 場所 ： 岩切東コミセン大広間

⚫ 講話 ： 演題「オリンピック四方山話」 講師 渡邊敏之

⚫ 会費 ： なし

⚫ 備考 ： 来賓等招待者なし、宴会なし（ペットボトルお茶を用意）、

⚫ 案内 ： これまで行事に参加いただいたことのある会員に絞って案内状を送

付する。約 45名

以上の事務局からの提案に対して、意見交換の結果、原案のとおり了承された。